3!Mt.*))«'t-K)<tfMfmt.
SS7. *) faetun) c. c"M«iMh)i) (.

~J&ËBM! t. CON8TtMTÏOM&.t)78. Nr.

taMcMdtOtM~, qnoa d qMs meMëM H!os homtnM amo~ ."1"èthul$t'It,"lu'oblepiiÏ~JOpus
vol Gp!acûpuaMowHtutn Hom!mttNexcommt!nicaMt~~totam tcn~mt aaam tanebttsMb

tntardtcta, donce HK,eni Mtattmtpar eaa facMtt, daMpMm 9<mmK~pfobatioMomsNam

restituât ot ëpmcûpo d!ga<nnfMMttempndaHonenuet immMeMeptaeoptquam opiecop!

quam baronea cmm annia oontra ipMOt at B&pMtertMB BUamad deettaoNdMmtbMttt s

infra quadragtnta dios poatqaamtnd~ fMctat contmottM~danec Htt, oui malum.factum

orit, <!ittopnuntsuum fuerit roetttutam et domino terre digne fucrU emendatum. 8t

quia ctiam mateHcos!Hoaretinnont, pro legitimoin nutla eurta vêt causa feeipietMF,

~no«, M<mtptedixtmaa, rem amendaient. Si quia etiam candem aeoMMtatenivotuerM,

oandom BimtMtersubiMt Beotent!am. 8! vero malefactor adeo potenBfuerit, ut a ~iomiB

c<MMtr!ng!non posait, nos do Mstro at rex BtUtUttefde auo in propna peMonaxamomtta

vindtctam. ot quam cito vocabit, in oum eum armia inxUFgetnua.

338.CONVENTIOCUM PI8ANI8 PER
CHRIST tANUM MOGUNTtNUM FACTA.

1173.MaL33.

CoMceK<M!!ewpr<MM<t)Mde pace m~et' FtMtXMet FJ'oreM<tMO$ex «Maparte et JeMtf-

eMseset Zt<c<tKosea; «!<ef<t~)MMt:<?<t<M<<vir < No!d'ef-J% ex <tM<<~t'<~Ao~«<M!<?)?)--

00~ ttt (<t6«<<tWoye~to F<orett~o, 'Bt/bt-mttZtOttt~«t jK<M!Mt-Ïl~ ~~M', 9<«x~

S~tKa OMM4MÛC<KC<.~MOC<MtHnui Mt! ~<M NttMttSttCCMM~,<tMaatparavit

Bo~o 'BaccoMa sceltiuliplomiP<Mt~ M9. (P. 2"

t In nomineDei eterni. Annoab incarnatione einsdent MCLXXin, indictionoV,

X. Ka!. lun:).

L CoMutes Pisane ctvHattacumquattuor LuceMtbm captivis pro !ps!set &ttMre.

preaentabant se coram domno*CristianoMacuntineecctesioatchtepiscopo et dabunt iam-

dictos captivos in manibus eius et in.oum pro so ot suis aiutoribus, qa!baa!amnent&

tonoMtuF,ae ponent et iurabunt atare mandato suo et mandatis super paco ista facienda

et tenendft, que inter ipeos. aciMcetPisanos et B*toront!noset oorum atotores, et Lw-

censes et latmenaea et eorumMuterez qa!bus sacramento tenentur, tractent vêt tracta-

Mtur; et hoc quoque a~mter Florontini iurabunt.

2. Quibus pemetta domnuBarcMep!scopMBincontinenti abs&tveteos a bannob et M

tpaos in omnompionitudm&nt"pnona statua in integrum re9t;htct; et hoc totmn faciet in

plena curia. Et si oonsatosPisano civitatis votaerint eandem'~ reatHutionemBeri,

faciet ab inpcratore infra torminum eonpotontemad votuntatom Pisanorum conautum;

quo peraoto, boa quattuor ï~ceMea captivosatat!m eom!ttet* Ftorentinorcm consaMbue.

3. Deinde Pisanorum consules Pmaa TevettentM, toliquos captives Lucenses, qui M

Pieta capti sunt, pro se, id est pro P!eatna. coMuKbaa F!orenttnm'ant commcndabant.

accepto ab ois iuramento, quod s! pax completa non fttent, reddent eos Phanoram

conautibua in aecuro loco in aupradietorutnPiaanorum fortia; et Florentini atiquoa ex

ois de melioribus Lucam ire pattCHtar,receptis pro ois bonis atadicia et McramentatibMs

et aMiaRrBtMsecuritatibus. 40

gM. ~<)ttN<<tJ~rt<e)Hf<)-e. ''FM! c: --crpluIIÎtmtillcc;I).,iiclcmr.e) ('Ulitt~tj

~n~ MHtp~H<~«<<Mt<KJ~C<0 c.
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4. Hoc tamen pM~oomnia a~pïa* et Mmeenp~ petagi jettent, qaed ittSKtietu~

arohiepieoopuscum ooneonsuet sM~neu coneutum Pieane et F!arentino eivitatie duos

b«no~hominea de P!aa et a!ios duoade Ftorentia ëivitatet auper hco iaoto convéniontoa,

pro pace tractanda et comptenda ettget, et a!io9duos de Lucana civitate et duoa du

t tanuenai eodemmodo eHget. Qui omne~ ooto in presentia domni archiepiscopi et

Mpradictarum oivitatum eoa$u!umiurabunt ad aaota Det euangeMa,quod boxa nde et
sine omni fraude interiamdietaneivitatet eteorum aiutores, quibusinramentotenentur,

paoom atque concordiam tractabunt et ordinabunt atque oontptebunt infra terminunt
et terminot nb ttrch!ep)ecopoet partibux eomtttuondum vel constituondoa,ad honoron

M De!et impemtorta et salvamentum prodtctMum'*civitatum et Buorumaiutorum.
5. Et ei ex omni parte concordavorint, bene erit. Sin aatem contingent oox

onmes ve! atiquo~ex eis vel atiquen) in totum partemve diascordM'e,tuno duo arbitri.
BCtticetcornes Ger&rdusPiMttms et G)ttdo de Montem~gno, aaaumentur, qui duoll

eHgant' hominessuper hoc facto eonvenientes, qui bona nde ot aine omnifraude omnin
t!- ee, in quibua Mmdiotiocto diascordea arbitri fuerint, dMcet'nant et cognoscant et sic

ad conoordiamreducant; et quod ipt<iconoordaverint,firmumet etabitosine omni fraude

sopradicte civitates teneant.
6. Et postquam pacx facta fuct'it, FIorontini omooa captives Lucenfea infra XV

diea poat paoMeonpoeitianemin manibus ttrchtepMcopiapud Sanotum Miniatumdabunt.
M FiBani vero captivi, qui sunt Januo ve!Luce. interim dum paex componitur,erunt apud

aroMeptseopamaut apud Lucenaes, prout Pisanorum couautee voluerint, ita ut stadicent
cum bonis secaritatibuBet eum bonis aacraMteatatibae.Paoe vero parfecta, crunt Hberi.
Et si in supradietis paetis et conventionibus et iuramentis placuerit addore vel dimi-
nuere archiopiseopo,possit hoc facere cutn conaenattutriusquo partis, ot hoc sine omni

M fraude et mato ingonio.
7. Et sic postmodutnGorardus de Rangone et Guido de Sancto Nazaro in ocotesia

boati Andrée in Chintica de Casaiuutia'' iuravorunt corporaliter tactis sacrosantiseuan-

goHia,quod parabolam habuerunt ab arehiepiacopoMaguntino, et postquamhabuerunt,
nu!!o modo fuit été ablata, quod omnia euprascripta', quecumque in hoc instrumento

M acripta aunt ex parte iamdicti archiopiscopi et Pisaniit et Ftorontinis eonvanta, bona
fide et sine omni fraude observabif" atque conptebit. Et sic ut euprascripta suut ot
conventa ad sannm et bonum intoUectum super animam iamdioti archiopiteopi ium.

verunt, et tanto plus super animant eiue, aciticet arohiopMeopi,iuravorunt, quod ho''
totumquod in cartula xupraacripta"scriptum est, iamdictuaarebiepiaeoptMiterum, quando

as Pieanorum ot Florentinorum consuHbuaplacuerit, iurabit et tot bonoe hominea de
molioribus de sua curia faciet iaud idem iuraro, quot Piaanorum et Fiorentinorumcon-
sutibus placuerit.

8. Et eimMitoret F!oronti)torumcouantes,scilieet lohannes Donati ot Mannus, et

Pisanorum, aciticet HaineriuoGaitani ot Abherius et Bcneetus et Aibizenus et Gual-
w fredue iuraverant, quod omnia, que in hac cartula scripta itunt ab eis facienda, bona

Me et sine omni fraude aervabunt, hoe aciticet paeto, ai archiepiscopus observaient
omnia que in hocinstrumento aeripta aunt, {aieutjiuravit Gerardua de ltangonoet Guido
de Sancto Nazaro aupor animam iamdicti archiopiacopi.

9. Faota aunt hec omnia nupraseripta*in prottcntia comitis Gerardi et Albertini
<5quondam Sigerii Guatandi et ForensM de Canpi et Cavalcantis quondam BonoiMgnic

et Abatis quondam Ildebrandi et Albonceti quondam Bagtotti et atiorum piurium.
Et aie poatea VÏI. Ka!. hmii in domo ntiorumPettonix apud Santum" Genesium

iamdictuBarchiepiseopusiterum iuravit in proaontiaHerici quondam Canitiet Albnrtini

99!<t!t Mf c._ t) mwtt< 'idMtttm)) r. etegaM-c<!M'.eti);aM-):~ M~CMtMtuitiit:
M ctMttUKtia< ifm< "') .AiM.'nMb ") Ma< xitxtttf. '') ~btx<
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quondNn StgerK et ÂbatM qaondam HdebMMdt$t Feroa~ de Canpt et8ttMoh!s dte

~e~~M!aKtet)t!!optt!ttptttriam.
t Ego ïacobuB domm Fedenct Ront&MMmiMperatMMmotafiaa hee t<ttata ma<t-

datn îidebrand! Fam!t!at! MdtCMet e!aa vtoe aonpet.
t Egûtt tMebrandas ~mttiatua, dttm ptodteta omn:<tSot'ontt intefftt! !deoqu<tmea o

vice a predieto ïaoobo notarto acnbt M et m QmntbtMcùttpteMonetn hpaMt et

HUbacnpei.

m CONVENTtO CUMCOMITE FLANDRtAE
DE MEKCATORiBUS ET DE MONETA.

1173.Mai.39.

JEeso~ps)~Mot olim &.M.JBe<&tM«tt)tex 1) H&ropWMte~t&ntmct~~ts (?<ttM?cHMs
Witte B<M&'MM)MMp<~0saec,XF. MM!./M. M, collatoC!MM2) altero C/ta~M&tWc.MCC.XF.
'Wo<~ <!?CM~MM~tWfttde ~eatM-~tK~M'MMenp<0,~tM~e <MMM~eea!ZaMM)M!M!«tt<tiam
<&!)'Mtt<tM<«&«~nHHetf~M <3NMf!fM)!tS.E co~ce)<t<t«fcr!m<~Mt~Ht~ 'F~MtM~c
~eA~SC~ Jf,~/M'w!M-.? ~N<~«MH<'7?KMNMC&M~~KK~A~' MM)'. ~.?. tit

,S'<«N~ 4~C. ~p.

FrederieuBDei gracia Rotna.noramimperator. auguatus. (t ) Notum~dntHa im-

perii Motibus, quod nos* ex peticione dileeti noatri Philippi comitis Dandrie quattuor
fora morcatonbuaMandfeMtbue'' sttatuimus,duo quidam apud Aqaiagmnt per terram et
~!tn duo apud Dusbureh per aquam certis tempor!bttBobaetvanda. (2) Initium aatem ?
unius erit fori apud Duabureh in festo beati Barthotome!. et por quattMrdoc!m di<<)t
perthn'abtt; 6t* alterius orit initium Letare therusatem, ot per totidem diM* oba~f.
vabitur. Aquiagianivero aliudforumhabobit !n!t!an)in oapite ioinnii, per quattuordecim
dies observandam; et" aliud in festo aancti Michaetia totidem diobas freqMntandmn.
Pinitia aingttUHqaattaordecun diehna, t~andrcnse~ et coteri meto~totea pMtmodttm f.
quieti maneant per ~Uoaquattuordedm dies, mchit de pannia suis vendentof); demde
vero post iHantterminum omnia licenter vendant, sotvontes apud Duaburohtale thclo-
ncum, quaie soient Colonie persotvere, et procium dent de tibra sive trutina. (3) Ut
autem tnorcatores metius habeant eommndum, nnvant monetam apnd Dasbtn'ch ead!

pMcipttHMsin denanis et apud Aq~Mgranim obolis, quorum marcha prcpondorabtt M
uno denario Coloniensis monetc. Hox etiam denacitM et obolos oomettFtandremm

par ternMtteuamdandos eaMpreciptet. (4) QmcumqMcmorcatwea, aiveFtandfettaea
sive alii, bona sMacutquan) crediderint, ceram iudice et aeaMnMhoc faeiant, qui teat!-
monium re! credite perhibcant; et morcator ita fac!ona par teatimanium !adtCt8et
acabinorum bona ctedtt~ sine c&ntradtetioMrceipiet. 8ed si super bon!amRd!tif<tMt)-M
monium iudicia et scabtnorHmnon habuerit ttk a quo bona roquiruntur, saoyamento
sine~ vara se expurget, quod bonorumdeMt&Fnon extiterit. (5) Cuiuseumqueterre
nM'rcatccbona sua per tMt;mMmmmdteMet Mab!nm-Mmo-edMarettabere nM potuerit,
a iudiee et seaMniit tUiu<tnc; qumn doMtor !nhah!tat matMam requtrat et petat, ut
inde d<'b!tn)'tt'anatnittatMrad iudieemet i'cabtnoitqui bonis creditm tnterfuerttnt; coram 4~

~)'<~M<MMUM<t_M<<~ c._ m.- --h

M~. ') <<<«t 1. h) HxKdrie 1. ':) (Mbt,,e,,).t t. A) .«t 9iue t.
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quibuil dc-bi~rem eoMincttt.
~uo~i maticiaMn-equMtam non inwMt-it. (tMn~ :))itM

loc: mcfcatwtbM~MMMegat<t ~t M itMtiois. pigMOattirât. doKceiH~Mant ~nac.
quatur, et ob hatto ettuaam ioe; a!tarius meroatores* non in~atet. (6) Si quis in-
om:MtM9t'Mei'tt mereatot'emde ma:on tooo ad minorem, !mpoMa<tei aliquod matatH,Htb quer:ntMiam proBequivotuerit, revertatur o<tMtmorcatoFoad tocum :n quo matuMMbi
t'tttotuf eaeetttatMmet eontmiudice, imttcmm consequatu.r. Pnutt ttUMKquam rM~ut--
ttttur conquerea~ adeiuMioMm faomt meM~ori, quod querimoniam sutun in nteiori
!ow prottequi vo!!t. Quam si non t'uerit oxeecatHset defeeerit aecuodutnSdeiuattiMncM)
pnutt ~etaMt, ntercatorem pro gravamine par astiaf~ttooetn tiib:oonaittet. 8ed s: prinsMMtMtMaioMommat-catoUdo proaequendtt querimunianon fecerit, morcatoromnon gru-
vabit, sud in paco dimittet. (7) S; quia mercator aensorit se gravari contra iuati-
fian< in tooo minot-i,tio~ntiaMthabeat appfttationom Rtciond!ad matorotntocant. a (~0minof Jocu. tusticie ~0 tegcs acoeporat. (8) Nonn. mercatorcm du Ftandna dncttt)
pt-ovocabit; sed si quid in eum habot dicet-c, im-atncntamiHius absque Ytn-aroeipiat.a (9) td~M tMo-catoro))~ub nostro conducttt se!vie rébus et portais habebunt ascensunt
et doaeonaumin Runo ut in ~iia Rquis sh'o tcft-ia in intporionoBtrocoMtittttia; et quivim uut iniuriam ois inforre~ proBMmpaerit,a gracia nostra ait oxotusua. Ut igitur
otMnittsupradieta pormanuantinconvuk~, sigilluninostre rnaioetatis proeeati pagine cmn
"igiModi!eoti" nostri Philippi comititt Ftandrio prooepimusapponi.

Acta aunt hec oKtnia anno dominice inoarNueionMMCLXXHi, indictiona VI.
Datum apud FM!d&M)HH. Kat. lunii; foliciter amca.

m SENTENTIA DE BONIS CLERICORUM
DECEDENTIUM.

H73. M. 2.

M Ffo/eMMMSt'.e ««~(pAf MMtw <t<M«~A<;e«eM<<M<M~<~«M~M«efM~t-cf~, ?<')t-«
d. &A«M<MCO~M~.S~<< tWS~<MMMM~fMM.~MM~ ~p. J~

(C.) j{!n nomino aancte et indtviduo Tnn:tatin. Fridencua divina favonto cto-
mentm impet-ator Rouranorumot scmpor (Mgustue.B (t) tmporatona mMeatas,que
rogMrogMmet domini dommantiumvicent gerit in torris, in gttbernationeUBivorottatM

9f hom!nMO!swe mr!sd:tMn<)ttt!nottt!umit)!e, qui aunt de sorte Domini et de fKtnctttano
Dei, nxtttt p!e~tis et MMx ttKcintuitu spec!atemdefenstonm et protect!on!sgratiam
debet !mpondcro et iura sua inviolata oia consci'vm-o,ut ab onm! perturbattonc ttbori
et aecuri 8erv:cio Dei puMtnt vacare, ita tit in monte contcmp!)tttmt)8Dca mente
excédent et pro h!e, qui in hac valle ptomt!on!s n)mfragoa&tompestato fluctuant,

M orattombus*ama !ntorcedant. (2) Noverit igiturMetium Christi et imporiin~tri pre-
sens ctaa ot soentura postcritaa, qualitor vonorftbitMelorus, vtdeHcetpro!ati et aabditi
Mttgunttnc ctvittttM,ad noatram veniontos prcsonoiam,qacrimott!amcoramnobiadopo-
eMorunt,quod quidam burgenscs de civitato aua gravem ois irrogaseent iniuriam et
iura oorum tam scripta quam consuetudinaria tememtm prosttmpttono viotaMcttt.

<" MS. "~mfrcatnh'm~ ~coh~rtu t. ef tttctiT:

2<0. ') omib~ ur.
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AaMM-abantonint, q~nd~M! OMQatcumSaact! Viet~rift innrmttatia motoeHagr~atutH

nt~ eoMMetudicomtongo e~eommuoimu tottua o!<M'tappMbata)Hdo mûMHbMMm

quo habobat infra emunitatem doastmMm m uttima votuntatc feoiaM etquaadam

ffatrea anoa gdecommiaaarioaooMtituiaae, qui oo decedentu uti ipae ordinav&ratres

Hha diatribuMeat. Cumautem cancana Hto diem otaueiaset extremum, <ratrea qui s

ça que ndëieorumcommiaeratexeeutioni n)a)tdttrovotebant;8odcog<)atiR'atnadefuncti

cH'ectumrei impediebant, aaeerontoaae cxheredatos esse por inofnciMumquodfaotum

Maaettestamentum, et ideo dMatioacm in irritum eaae revocandam. Honorabitiavero

o!efus Maguntthus oum instirumontiaaMisastabat, probattonem anamnobis ofFefena,

quod donatione attteeeMormn noatroram divorum augustofum et opiscoporumauorum M

auctorabili conoeaBioneper quadraginta annos et amptius sine intemtptiMte tatem in

emanitatibus suis libertatom optinmeacnt, quod omnia mobiMasua quolibet tempore

oui ve)!eot poeaent donare; et hoc idem ex scripto iure asseverabant. Laioi autem

pro parte sua mutta in contrarium attegabant; et ita hine inde lis diu est agitata.

(3) Ut orgo hano litem poBsemusdirimere et causam debito mododiMniro, ptaoait nob!e '&

tt Wormaciense episeopo Cam-adoet a!n8 eptaoopis presenUbM, oaaoeHano quoquo

nostro Godefredo, nec non abbatibua et a!i:8 pomontaeecteatasttcie in iure eectesiaetioo

poritis veritatom cognoBcero. H!i vero cum onnibnB eoctoaiaatioiepereonisque adorant

in prosentia nostra testati sunt, illam omun!tatM tibertatom. quam MagantinM otems

sibi vendtcabat, in tna!t:s impern nostri servari ecc!osi:8; et item ius scriptant super M

presenti negoeio noMs d;Bt;nxerunt,aaserontes quod dénoua, qui tempore ordinationis

sue nient! habens aliqua de t'ebus eccteaie conquistssot, nullum testamentum posset

faoere, sed poat decessum suum omnia neotesie deberet re!!nquere. Asseverabant

etiam, quod c!ericus mobilia sua, que vel de proprio vel ex mera aticutus liberalitate

vêt auccessiono oognationis vol aliquo tucrativo t)tub ad oum devonissent, oui vellet os

posset donare, sive inter vtvos sive in ultima votuntatc; ai voro intestatus moreretur,

ocHHftad usum eootes!e redirent eu! ipte vtvena mtutstmbat: patrimoniumautem quod

hered!tar!o !ure ad e!er;coBdeventsset, illis qui in !!nea agnationis sou cognationiseis

eMent proximi post mortem auamre):nquero deborcnt. (4) Taliter itaque instructi ab